



Beslutsunderlag till RiksAU

Formalia för Kennet h Klubben

Förslagsställare: Arbetsutskott inom Riks AU. Ansvarig #5.

Bakgrund till förslaget

1993 formades formalia för en kamratförening byggd på studentikos, kreativ och munter akademi. Målet var att forma några målsättningar för att publikt kunna fira Kennet h dagen och låta "folket" känna till vad som kännetecknar en Kennet h utöver de 364 övriga namnsdagar som finns i den svenska almanackan. Grunden för klubben var att liksom Svenska Akademin utdela stolsnummer i takt med att klubben utvecklades. Stolen gavs på livstid och ersättningen som erlades skulle användas för att celebrera Kennet h dagen den (de första åren) 29 april.

I takt med åren har klubbens framgångar fortsatt utvecklas. Behovet av att administrera klubbens verksamhet har ökat i takt med Kennet h:s uppmärksamhet och i antal sprids även globalt. Därmed har klubbens ursprungliga målsättningar passerats och behoven av en formellare föreningsstruktur märkbart visat sig.

Under de 30+ åren har klubben styrts och för att säkra verksamhetens mål, har "stadgarna" som ursprungligen var målstyrda för en verksamhet runt möjliga 100 talen Kennet h:ar att delta i firandet, vuxit till en solid fast grupp men i övrigt många "Årsfirande" Kennet h där familjer, släkt och vänner velat lyfta fram "sin" Kennet h med hjälp av Kennet h Klubben.

En Kennet h är en Kennet h av födsel och ohejdad vana. Detta kan inte klubbens stadgar, målsättningar eller intentioner ändra på. Mycket av vad som "styrts upp" av klubbledningen under de senaste 20 åren har därför varit av kosmetisk karaktär för att säkra verksamhetens riktlinjer och mål.

Svenska Kennet h Klubben är EN förening som registrerats och redovisas ekonomiskt mot Skatteverket. Alla nuvarande och kommande "lokala" klubbar skall därför ses som klubbar vilket innebär att de har egen kassaförvaltning men redovisar den till föreningens huvudförvaltning. Därmed måste "klubbarna" redovisa sin förvaltning "i tid" till Svenska Kennet h Klubben före årsmöteshandlingarna presenteras och årsmöte kan genomföras. De lokala klubbarnas årsmöte handlar i synnerhet om den lokala verksamhetsplanen och inte om "klubbens" totala föreningsansvar.

Behovet att "tvätta" de nuvarande stadgarna från frågor som EJ har stadgeenlig förankring för en ideell förening utan skall kunna utläsas i separat verksamhetsplan är därmed påtaglig.

I en situation där klubben omformats formellt till ett Riks AU men fortfarande har ansvar som registrerad ideell förening anser jag att stadgarna måste justeras i linje med Skatteverkets krav och klubbens ursprungliga mål om att fira Kennet h och dennes särdrag.

Separata verksamhetsplaner får därefter utformas av de lokala klubbarna. För Riks AU (klubbens registrerade förening) skall detsamma genomföras.

För- och nackdelar för förslaget

Utvecklingen av klubben till förening har stor påverkan på klubbmedlemmar med ökat ansvar och åtaganden. Dagens "tekniska" möjligheter kan dock hjälpa att driva verksamheten på en acceptabel nivå. Kostnaderna för att driva, redovisa och handha klubbens olika verksamheter måste dock hanteras. Den tidigare avsatta avgiften för Kennet h dagens firande har de senare åren utvecklats till en fast medlemsavgift för Kennet h att kvarstå över löpande år. Det har satt frågan om det rena "Kennet h

firandet" för familj och vänner i en särskiljande position där en kostnad "bara" för Kennet paketet måste särbehandlas.

För de som känner intresse och behov för Kennet gemenskap på längre sikt och hantering genom "akademin" måste avgift fastställas där utbudet av "fest och firande" lokalt får bestämma avgiftens nivå. Hanteringen inom föreningen bör få en budgeterad kostnad som bör gälla som "medlemsavgift" i Svenska KennetKlubben för alla. All ekonomisk redovisning måste dock sammanställas i och av Svenska KennetKlubben i bokslut för föreningen mot skatteverk och Bolagsbyrån.

Eventuellt att ta hänsyn till

En fråga som Svenska KennetKlubben måste ta hänsyn till gäller registreringar av Kennet sedan 1993. Stadgarna föreskrev och ger till handen att ALLA Kennet som deltagit i av klubbarna genomförda aktiviteter och tilldelats ett stolsnummer skall oavsett längre eller kortare deltagande i aktiviteter känna att de ingår i klubbens verksamhet. Detta skall synas i "medlemsregistren" om/när lokala klubbar ämnar genomföra något evenemang som registrerade Kennet kan erbjudas att delta i.

De Kennet som ansökt och fått "Kennet paket" bör även de registreras som ordinarie Kennet.

Återkommer en Kennet från denna registerdel kan han eventuellt "uppgraderas" till Kennet i akademien. En fråga för någon av de lokala sektionerna att hantera.

Beskrivning av eventuella hänsynstaganden.

Finansiell påverkan

Formalia för Svenska KennetKlubben är påvisat av regler, avtal och lagar, enligt formerna för ideell förening med underliggande lokala klubbar. Ansvaret för Svenska KennetKlubben åligger totalt den registrerade föreningen. Stadgarna styr all verksamhet som ingår i Svenska KennetKlubben till föreningens huvudorganisation. Därmed ligger det finansiella ansvaret hos "Riks AU" med delegation av redovisningsfrågorna till de olika klubbarna.

Beskrivning av förslaget finansiella påverkan. De olika klubbarna utser därmed egna kassaansvariga som har redovisningsskyldighet mot Riks AU enligt fastställda rutiner.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet inom Riks AU med Kennet #5 som utskottsansvarig. Yrkar därmed att bilagda förslag på omarbetade stadgar för Svenska KennetKlubben daterade 10 mars 2025 fastställs av kommande årsmöte att gälla för Svenska KennetKlubben ideell förening.

Vidare yrkas att föreningens "Riks-AU" till kommande årsmöte utvecklar en verksamhetsplan för föreningens verksamhet samt initierar till respektive "lokal klubb" att utveckla och budgetera en lokal verksamhetsplan för "sin" verksamhet som alltid skall presenteras Svenska KennetKlubben vid gällande årsmöte.

Sundsvall 10 mars 2025

Arbetsutskottet för RiksAU